
長期保險業務 

Long Term Insurance Business 

表 L14 個別保險公司的統計數字：新造非投資相連個人人壽業務 

Table L14  Individual Insurers' Statistics：Non-Linked Individual Life New Business 

保單數目 

No. of Policies 
保費 

Premiums 財政年度 
終結日期 

 

 
保險公司名稱 

 
Name of Insurer 

Financial Year 
Ended 

年付 

Annual Payment 
整付 

Single Payment 
年付 

Annual Payment 
整付 

Single Payment 

     (千元) 
($'000) 

(千元) 
($'000) 

安達人壽 
 

ACE Life 
 

31-12-11 
 

8,287 
 

1 
 

121,595 
 

23,504 
富通保險 Ageas 31-12-11 32,356 687 407,516 62,771 
American Family Life American Family Life 31-12-11 - - - - 
美國友邦（百慕達） AIA (Bermuda) 30-11-11 201,073 188 2,144,801 1,590,191 
美國友邦（香港） AIA (HK) 30-11-11 7,706 - 7,904 - 

亞洲保險 
 

Asia Insurance 
 

31-12-11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
忠利 A Generali 31-12-11 185 - 605 - 
英傑華人壽 Aviva 31-12-11 1,423 271 116,279 87,341 
安盛(香港)人壽保險 AXA HKLI 31-12-11 - - - - 
安盛保險（百慕達） AXA China (Bermuda) 31-12-11 7,885 420 316,813 198,424 

安盛金融 
 

AXA China (HK) 
 

31-12-11 
 

69,513 
 

- 
 

1,126,261 
 

- 
AXA Life AXA Life 31-12-11 - - - - 
安盛財富管理(香港) AXA Wealth Mgt (HK) 31-12-11 22 - 69 - 
東亞人壽 BEA Life 31-12-11 5,606 50 420,021 3,545 
藍十字 Blue Cross 31-12-11 - - - - 

中銀集團人壽 
 

BOC Group Life 
 

31-12-11 
 

59,635 
 

1,124 
 

6,672,428 
 

837,670 
Canada Life Canada Life 31-12-11 - - - - 
中國人壽 China Life 31-12-11 38,262 11,907 3,210,580 3,741,154 
信諾環球人壽 CIGNA Worldwide Life 31-12-11 8,417 - 58,604 170 
Clerical Medical Clerical Medical 31-12-11 - - - - 

 

CMI 
 

CMI 
 

31-12-11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
皇冠人壽 Crown Life 31-12-11 - - - - 
大新人壽 Dah Sing Life 31-12-11 11,626 59 387,752 10,297 
Desjardins Financial Security Desjardins Financial Security 31-12-11 - - - - 
英國友誠國際 Friends Provident Int'l 31-12-11 832 - 5,102 - 

 

Generali Int'l 
 

Generali Int'l 
 

31-12-11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
恒生保險 Hang Seng Insurance 31-12-11 76,738 1,354 2,351,497 517,084 
香港人壽 Hong Kong Life 31-12-11 10,065 550 524,831 127,101 
滙豐保險 HSBC Insurance 31-12-11 - - - (10) 
滙豐人壽 HSBC Life 31-12-11 31,592 6,908 3,801,048 8,040,210 

 

ING Life 
 

ING Life 
 

31-12-11 
 

26,121 
 

10 
 

905,477 
 

910,466 
利寶國際 Liberty Int'l 31-12-11 168 - 897 - 
宏利（國際） Manulife (Int'l) 31-12-11 67,216 2,880 1,189,377 728,401 
Massachusetts Mutual Massachusetts Mutual 31-12-11 - - - - 
美國萬通亞洲 MassMutual Asia 31-12-11 22,644 16 281,259 258,048 

大都會人壽 
 

MetLife 
 

31-12-11 
 

7,850 
 

2,277 
 

165,403 
 

1,429,734 
美商大都會人壽 Metropolitan Life 31-12-11 4,381 - 24,003 - 
Old Mutual Life Old Mutual Life 31-12-11 - - - - 
太平洋人壽 Pacific Life 31-12-11 807 - 4,400 - 
PLL PLL 31-12-11 - - - - 
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年付 
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年付 

Annual Payment 
整付 

Single Payment 

     (千元) (千元) 
     ($'000) ($'000) 

美國信安 
 

Principal 
 

31-12-11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
英國保誠 Prudential (UK) 31-12-11 99,526 7,034 3,097,411 1,711,118 
Prudential (America) Prudential (America) 31-12-11 - - - - 
昆士蘭聯保 QBE HKSI 31-12-11 - - - - 
Royal London 360° Royal London 360° 31-12-11 - - - - 

 

Royal Skandia Life 
 

Royal Skandia Life 
 

31-12-11 
 

- 
 

- 
 

- 
 

- 
SMI SMI 31-12-11 - - - - 
先施人壽 Sincere Life 28-2-11 - - - - 
標準亞洲 Standard Life Asia 31-12-11 111 - 400 - 
香港永明金融 Sun Life Hong Kong 31-12-11 64,646 1,605 186,079 560,728 

全美（百慕達） 
 

Transamerica Life (Bermuda) 
 

31-12-11 
 

5,155 
 

90 
 

80,778 
 

408,544 
全美 Transamerica 31-12-11 - - - - 
Zurich Assurance Zurich Assurance 31-12-11 - - - - 
Zurich International Zurich International 31-12-11 268 - 4,396 - 
Zurich Life Zurich Life 31-12-11 12,391 - 73,019 4,869 

 
市場總額 

 
Market Total 

  
882,507 

 
37,431 

 
27,686,605 

 
21,251,360 

 


